Febre hoc typo sese induente, HUXAMUS venae pertusionem, aegrotantibus mortem accelerare, observat <sup>32</sup>. SYDENHAMUS et ipse, qui ab usu cardiacorum promiscuo, valdè abhorruit, his commodè adhibitis locum lubenter dedit; variolaeque curandae indicationes statuens, ne eruptio motu nimis languido, retardetur, sedulò praecavet. Febre igitur nimis lenta, ubi vires ad crisin perficiendam impares, videantur, causâ eruptionis promovendae, remedia, quae naturae suppetias, ferunt, vires, erigunt, torporemque, excutiunt, modicè, ni fallor, adhibenda sunt. Ad hanc finem assequendam, medicamenta cardiaca dicta, praescribi debent, é quibus vinum aqua dilutum, jure laudatur, igiturque in usum imprimis vocari debet. Necnon stimulantia aliquandò adhibere licet; attamen, ne quid nimis, hic probè cavendum est, namque remedia illa, pro casûs ratione tantum praescribenda sunt.

3. *Febris typum justum conservans, ad crisin sustinenda est.* Cum febris eruptiva nec languet, nec nimis urget, at limites intra debitos,

sese

<sup>32</sup> HUXAM, p. 141.

sese cohibet, ac crisin felicem maturamque, promittit, nil medico restare videtur, nisi, quod hunc tenorem desideratissimum aequabilemque, sustineat, ab omnibus sedulò cavendo, quae vel febrem intendere, vel minuere valeant. Cardiacis igitur, aequè, ac omnibus aliis remediis, omissis, medicus aëra frigidum, potumque dilutum aegro, concedat, et si opus sit, purgatione miti, enemateve emolliente, alvum eluat. Quod ad caeteras res quidem pertinet, omnia naturae committantur, quae ut SYDENHAMUS benè observat, “ sibi permissa, tempore suo, negotium “ exequitur, materiamque via ac ordine debito, “ tum secernit, tum expellit, ut nostra ope, “ nostris artificiis auxiliisque non indigeat, suis “ viribus optimè instructa; suis opibus locuples; suo denique ingenio satis edocta.”

Si, in hac ratiocinatione, mens rectè moneat, illos hallucinare, satis constat, qui in hoc morbo, aut regimen antiphlogisticum aut methodum medendi calidiorem, semper adhibendam esse; arguunt, unumque alterumve quorum, quaecunque sit facies rerum, nulla ratione habita, utrum diathesis phlogistica, an  
 contraria

contraria adsit; utrum febris ritè vigeat, necne, constantèr, semperque praescribunt, viam eandem quasi perpetuò calcantes, haud memores, quod remedia nostrae artis praestantissima, intempestivè adhibita, noceant. In hoc morbi tempore, error hujusmodi, stadiis sequentibus exitio aegro esset, aut alea vitae necisque, qua vivit, aut moritur, jaceretur.